
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
499.14 kW 31 de Diciembre de 2024

GDMTH 158850400175

105,747 kWh $ 265,523

846 55,345 kWh $0

100.00 % MES $ 265,523

$3,527,208.00 MXN $1,321,261.00 MXN $2,205,947.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 590 W 846 2368.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.2 %



Propuesta 1 31 de Diciembre de 2024 15 de Enero de 2025

# 20240024

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

846 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 8,405,856.00

TOTAL (MXN)$ 8,405,856.00

Sujeto a levantamiento técnico.
Solo se esta cubriendo el 83%.

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 3,527,208.00 $ 1,321,261.00 $ 0.00 $ 2,205,947.00 $ 2,205,947.00 $ -6,199,909.00

2 $ 3,633,024.24 $ 1,360,898.83 $ 0.00 $ 2,272,125.41 $ 2,272,125.41 $ -3,927,783.59

3 $ 3,742,014.97 $ 1,401,725.79 $ 0.00 $ 2,340,289.17 $ 2,340,289.17 $ -1,587,494.42

4 $ 3,854,275.42 $ 1,443,777.57 $ 0.00 $ 2,410,497.85 $ 2,410,497.85 $ 823,003.43

5 $ 3,969,903.68 $ 1,487,090.90 $ 0.00 $ 2,482,812.78 $ 2,482,812.78 $ 3,305,816.21

6 $ 4,089,000.79 $ 1,531,703.62 $ 0.00 $ 2,557,297.17 $ 2,557,297.17 $ 5,863,113.38

7 $ 4,211,670.81 $ 1,577,654.73 $ 0.00 $ 2,634,016.08 $ 2,634,016.08 $ 8,497,129.46

8 $ 4,338,020.94 $ 1,624,984.37 $ 0.00 $ 2,713,036.56 $ 2,713,036.56 $ 11,210,166.02

9 $ 4,468,161.57 $ 1,673,733.90 $ 0.00 $ 2,794,427.66 $ 2,794,427.66 $ 14,004,593.68

10 $ 4,602,206.41 $ 1,723,945.92 $ 0.00 $ 2,878,260.49 $ 2,878,260.49 $ 16,882,854.18

11 $ 4,740,272.60 $ 1,775,664.30 $ 0.00 $ 2,964,608.31 $ 2,964,608.31 $ 19,847,462.48

12 $ 4,882,480.78 $ 1,828,934.23 $ 0.00 $ 3,053,546.55 $ 3,053,546.55 $ 22,901,009.04

13 $ 5,028,955.21 $ 1,883,802.26 $ 0.00 $ 3,145,152.95 $ 3,145,152.95 $ 26,046,161.99

14 $ 5,179,823.86 $ 1,940,316.32 $ 0.00 $ 3,239,507.54 $ 3,239,507.54 $ 29,285,669.53

15 $ 5,335,218.58 $ 1,998,525.81 $ 0.00 $ 3,336,692.77 $ 3,336,692.77 $ 32,622,362.29

16 $ 5,495,275.14 $ 2,058,481.59 $ 0.00 $ 3,436,793.55 $ 3,436,793.55 $ 36,059,155.84

17 $ 5,660,133.39 $ 2,120,236.03 $ 0.00 $ 3,539,897.36 $ 3,539,897.36 $ 39,599,053.20

18 $ 5,829,937.39 $ 2,183,843.12 $ 0.00 $ 3,646,094.28 $ 3,646,094.28 $ 43,245,147.47

19 $ 6,004,835.51 $ 2,249,358.41 $ 0.00 $ 3,755,477.10 $ 3,755,477.10 $ 47,000,624.58

20 $ 6,184,980.58 $ 2,316,839.16 $ 0.00 $ 3,868,141.42 $ 3,868,141.42 $ 50,868,765.99

21 $ 6,370,530.00 $ 2,386,344.34 $ 0.00 $ 3,984,185.66 $ 3,984,185.66 $ 54,852,951.65

22 $ 6,561,645.90 $ 2,457,934.67 $ 0.00 $ 4,103,711.23 $ 4,103,711.23 $ 58,956,662.88

23 $ 6,758,495.27 $ 2,531,672.71 $ 0.00 $ 4,226,822.57 $ 4,226,822.57 $ 63,183,485.45

24 $ 6,961,250.13 $ 2,607,622.89 $ 0.00 $ 4,353,627.24 $ 4,353,627.24 $ 67,537,112.69

25 $ 7,170,087.63 $ 2,685,851.57 $ 0.00 $ 4,484,236.06 $ 4,484,236.06 $ 72,021,348.75
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 61,743.9 64,857.0 70,049.4 70,748.9 67,555.1 55,536.8 57,593.0 56,555.3 48,522.6 57,177.9 59,764.5 60,456.3

kWh Base 9,147.2 10,377.1 13,471.0 10,884.4 10,008.2 11,107.4 8,532.3 8,378.6 9,704.5 8,470.8 11,952.9 11,626.2

kWh Totales 70,891.1 75,234.1 83,520.4 81,633.3 77,563.2 66,644.2 66,125.3 64,933.9 58,227.2 65,648.7 71,717.4 72,082.6
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